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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

00.22.00-A00-6-17

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 14. marts 2019

Godkendt.

 

Charlotte Shafer (C) var fraværende.



Punkt 2: Status på udvikling af Lyngby Idrætsby (Orientering)

01.02.00-P20-6-18

Resume

Sagen præsenterer scenarier for en mulig udbygning af opvisningsstadion med studieboliger og tilgrænsende
idrætsrelaterede funktioner. Fagudvalgene orienteres om de tekniske forslag i henhold til deres respektive ressortområder.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at de fremlagte tekniske scenarier tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede den 27. september 2018 at undersøge muligheden for at opføre ca. 250 studieboliger
omkring opvisningsstadion i Lyngby Idrætsby. På den baggrund har forvaltningen via rådgivere fået udarbejdet et teknisk
notat (bilag), som beskriver en udbygning af Idrætsbyen med 2-300 studieboliger samt erhverv og publikumsorienteret
service. Herudover har forvaltningen foretaget egne undersøgelser særligt angående drift og de nuværende anvendelser i
Lyngby Idrætsby, og de mulige konsekvenser for Idrætsbyen, en udbygning af opvisningsstadion med studieboliger kan
have.

 

Placering af studieboliger

Notatet fra teknisk rådgiver analyserer mulige beliggenheder af studieboliger i fire scenarier: Ét scenarie med opførelse
inden for gældende lokalplaner (lokalplan 243 og 247) samt tre scenarier for henholdsvis 300, 250 og 200 studieboliger
omkring opvisningsstadion, som vil kræve ny lokalplanlægning for området. Der analyseres ud fra en række parametre
som arkitektur, trafik, drift og sikkerhed. Notatet konkluderer, at en beliggenhed i én samlet bygningskrop, syd for
stadion, er mest hensigtsmæssig. Dette understøttes parallelt af forvaltningens egne undersøgelser hvori det ligeledes, ud
fra parametre omkring pleje og drift, tilgængelighed til boligerne under højrisikokampe, støj- og lysgener fra boldbaner og
hensyn til lette trafikanter, konkluderes, at en samlet placering syd for opvisningsstadion vil være mest hensigtsmæssig.
Hertil kommer spørgsmålet om areal til værksted og maskinpark (til den daglige drift af arealerne i Idrætsbyen), som p.t.
er placeret umiddelbart nord for opvisningsstadion. Såfremt der bygges boliger i den nordlige ende af stadion, vil der
skulle reetableres areal til disse driftsfaciliteter. Udgifter forbundet hermed vurderes at være ca. 4 mio. kr.

 

Som det fremgår af skitserne af byggeriet i det tekniske notat, arbejdes der med, at stadion skal opfylde DBU's seneste
krav til superligastadions, hvor der for "lukkede" stadionkonstruktioner (sammenhængende tribuner med overdækning)
gives mulighed for at opfylde kravet til tilskuerpladser allerede ved 6.000 pladser, frem for 10.000 pladser, som har været
det hidtil gældende krav. En lukket stadionkonstruktion giver samtidig mulighed for at skærme mere effektivt for støj og
lys, og generelt opnå en pænere bygningskonstruktion.

 

Trafik

Trafikanalysen har benyttet sig af kommunens trafikmodel og har analyseret, hvordan situationen vil komme til at se ud i
år 2030. Det står klart, at i 2030 vil trafikken på de omgivende veje og kryds (Lundtoftevej og Sorgenfrigårdsvej) være en
del mere belastet end i dag, men at denne stigning fortrinsvis skyldes andre projekter end studieboligerne i Idrætsbyen.
Tilsvarende er der ifølge notatet meget lille forskel på, om der etableres 200, 250 eller 300 studieboliger. Der anbefales
som strategi for trafikafviklingen til og fra området, at stikvejen fra Sorgenfrigårdsvej, som løber langs det vestlige skel til
villaområdet mod vest, udvides.

 

Det tekniske notat viser ikke p-løsning med p-hus, da p-kravet til boliger foreslås løst ved parkering på terræn. Notatet fra
teknisk rådgiver viser, at den nordlige del af Badeparken kan tages i anvendelse til parkering, sådan som det også er
udlagt i den gældende lokalplan 247. I en situation med en udstykning af opvisningsstadion foreslås det som angivet på
vedlagte kort (bilag), at denne del af Badeparken ikke inddrages i projektarealet, men at eventuel ny ejers



parkeringsforpligtelse løses på den nordlige del af Badeparken via servitut. Omvendt foreslås det at lade vejen fra
Sorgenfrigårdsvej langs det vestlige skel af området omfatte af projektarealet, idet vejen klassificeres som privat
fællesvej. Herved overgår vedligeholdelsesforpligtelsen til den nye ejer, samtidig med at kommunen beholder kontrollen
med adgangen til området.

 

Både det tekniske notat samt forvaltningens egne undersøgelser peger imidlertid på muligheden for, og fordelene ved,
opførelse af et p-hus inden for området. Såfremt det sikres at p-huset kan fungere dels i relation til kommende
studieboliger mv., dels som offentlig parkering i relation til den øvrige Idrætsby, vil den nuværende situation med mangel
på p-pladser i spidsbelastningstimerne samt nedlæggelsen af rekreativt areal i Badeparken og potentielle konflikter
mellem lette trafikanter og køretøjer foran opvisningsstadion kunne søges imødegået.

 

Af særlig relevans for Kultur- og Fritidsudvalget

På det forelæggende grundlag vurderer forvaltningen ikke, at etableringen af studieboliger omkring opvisningsstadion i
Lyngby Idrætsby har direkte indvirkning på idrætsforeningernes anvendelse af idrætsfaciliteterne. Der må generelt
forventes en øget aktivitet i området.

 

Det videre forløb

Forvaltningen fortsætter arbejdet med et udviklingsprojekt omkring opvisningsstadion, herunder afdækning af yderligere
tekniske forhold og tilrettelæggelse af den videre proces, herunder et eventuelt kommende udbud. Der forelægges separat
sag for Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen med henblik på beslutning om den videre proces.

 

Orienterende møde

Forvaltningen vil indkalde repræsentanter for breddeidrætten: Fællesrepræsentationen for idrætsforeninger i Lyngby-
Taarbæk Kommune (FIL), samt repræsentanter for nærmeste naboer til et orienterende møde om sagen, med henblik på at
eventuelle umiddelbare input kan forelægges ved Økonomiudvalgets møde.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Kommunalbestyrelsen godkendte den 15. marts 2018 en driftsbevilling på 3,0 mio. kr. Heraf er der p.t. anvendt honorar til
teknisk rådgivning på 0,3 mio. kr. Udgift til anden ekstern rådgivning afholdes ligeledes af driftsbevillingen.

Beslutningskompetence

Byplanudvalget fsva. byggeri, herunder antallet af studieboliger, jf. teknisk notat.

Teknik- og Miljøudvalget fsva. anbefalede vejforløb, jf. teknisk notat, herunder trafikafsnit.

Kultur- og Fritidsudvalget fsva. elementer om Idrætsbyens funktion i relation til breddeidrætten.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 14. marts 2019

Taget til efterretning.

 

Charlotte Shafer (C) var fraværende.



 

Byplanudvalget, den 13. marts 2019

Taget til efterretning.

Med de faldne bemærkninger til Økonomiudvalget.

 

Teknik- og Miljøudvalget, den 13. marts 2019

Taget til efterretning.

 

Bilag

Teknisk notat - Studieboliger i Lyngby Idrætsby

Kort



Punkt 3: Vedtagelse af Kulturstrategi (Beslutning)

20.00.00-G01-4-16

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i januar 2019 at sende udkast til ny Kulturstrategi i offentlig høring med henblik på
at supplere den hidtidige proces med en bred og offentlig inddragelse. Med denne sag forelægges de indkomne
høringssvar sammen med forvaltningens forslag til en revideret og endelig Kulturstrategi. Derudover forelægges forslag
til en handleplan til understøttelse af strategiens implementering.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. revideret udgave af Kulturstrategien godkendes

2. Handleplan 2019-21 til understøttelse af strategien godkendes

3. forslag til udmøntning af udisponerede puljemidler godkendes

Sagsfremstilling

Forvaltningen har udarbejdet forslag til en ny Kulturstrategi gældende fra 2019.

 

Strategien er udarbejdet på baggrund af dialoger og konkret input fra interne såvel som eksterne borgere og kulturaktører i
sommer/efterår 2018. Blandt andet har der været bred og offentlig annoncering efter bidrag og deltagelse i en række
fokusgrupper, ligesom der i 2017 blev afholdt åbent borgermøde om udviklingen af kulturlivet.

 

Strategien bærer overskriften "Et Liv med Kultur" og indeholder - udover en vision - en række fokusområder og
målsætninger for kulturlivets udvikling. Overordnet set går strategien på to ben. Dels lægger den op til en videreudvikling
af de kulturtilbud, som allerede er i Lyngby-Taarbæk. Dels lægger den op til at udvikle kulturtilbud med mere kant og
kulturtilbud, som favner flere.

 

Udkast til ny Kulturstrategi har været i offentlig høring fra den 18. januar 2019 til den 11. februar 2019 for at supplere den
hidtidige inddragelse med et bredere perspektiv. I perioden er der indkommet ti høringssvar fra lokale borgere, foreninger
og kulturelle aktører. En del af høringssvarene efterspørger konkrete indsatser, mens andre foreslår justeringer af
strategiens formuleringer. Alle høringssvar er bilagt i deres fulde form (bilag).

 

Forvaltningen har udarbejdet "Oversigt over høringssvar og håndtering" (bilag), som indeholder hovedpointerne i
høringssvarene med angivelse af forvaltningens bemærkninger samt videre håndtering. For eksempel om forslaget
medtages i forvaltningens videre arbejde, er indarbejdet i strategien eller lign. Med disse redaktionelle ændringer foreslår
forvaltningen, at en revideret udgave af strategien godkendes, hvorefter den klargøres til tryk med fotos, grafik og endelig
opsætning. "Kulturstrategi - med synlige rettelser" er bilagt (bilag).

 

Handleplan

Forvaltningen har sideløbende med høringen udarbejdet forslag til Handleplan 2019-21 (bilag), som med 19 indsatser
understøtter implementering af strategien. Ni af indsatserne foreslås finansieret indenfor eksisterende budgetrammer på
Stadsbiblioteket, Musikskolen og kulturområdet i øvrigt. Tre af indsatserne foreslås finansieret via udmøntning af
udisponerede puljemidler. De resterende syv indsatser er endnu ikke fuldt afdækket og beregnet, hvorfor evt. finansiering
heraf forelægges særskilt.



 

I overensstemmelse med delegationsplanen godkendes Kulturstrategien i Kommunalbestyrelsen, mens handleplanen og
udmøntningen af puljemidler godkendes i Kultur- og Fritidsudvalget. Kultur- og Fritidsudvalgets behandling af
handleplanen skal derfor tages med det forbehold, at behandlingen i Kommunalbestyrelsen ikke afstedkommer væsentlige
ændringer til strategien.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Der er afsat 203.000 kr. årligt i "Pulje til Kultur/Fritid" (B2018-21), hvoraf 133.000 kr. er udisponeret i 2019 og 203.000
kr. er udisponeret i årene 2020-21. Forvaltningen foreslår, at de udisponerede puljemidler indtil videre anvendes til
finansiering af tre af handleplanens indsatser. Handleplanens øvrige syv indsatser forelægges særskilt efter beregning af
budgetbehov.

 

Finansiering - Handleplan
2019-21

Udvalg /
Aktivitetsområde

2019 2020 2021 2022 Varig?

Pulje til Kultur/Fritid -
udisponerede

Kultur og Fritid 133 203 203 96 Ja

I alt Kultur og Fritid 133 203 203 96 Ja

       

Indsatser - Handleplan 2019-
21

      

Fripladser på Musik- og
billedskole

Kultur og Fritid -30 -51 -51 -51 Ja

Udvidelse og kvalitetsløft af
Billedskoletilbuddet

Kultur og Fritid -26 -45 -45 -45 Ja

Musik og sprogindlæring -
pilotprojekt

Kultur og Fritid -32 -52 - - Nej

       

Rest til øvrige
handleplansindsatser
(forelægges særskilt)

Kultur og Fritid -45 -55 -97 -  

I alt Kultur og Fritid -133 -203 -203 96  

       

I alt (kassen)  0 0 0 0  

(2019 P/L-niveau, t. kr.)

 

Der blev i 2018 disponeret 75.000 kr. af Kulturfondens frie midler til grafik, opsætning, tryk og distribution af
Kulturstrategien. Midlerne er overført med henblik på anvendelse i 2019 (jf. 3. anslet regnskab). 

Beslutningskompetence



Kommunalbestyrelsen fsva. indstilling 1.

Kultur- og Fritidsudvalget fsva. indstilling 2 og 3.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 14. marts 2019

Ad 1) Anbefalet med en enkelt rettelse på side 10 angående samarbejder med nye aktører.

Ad 2) Godkendt, dog afventer endelig stillingtagen til handling nr. 5 ”Udvidelse og kvalitetsløft til billedkunsttilbuddet”.

Ad 3) Godkendt med henvisning til ad 2. 

 

Charlotte Shafer (C) var fraværende.

Bilag

Kulturstrategi - høringssvar

Oversigt over høringssvar og håndtering

Kulturstrategi - med synlige rettelser 14.03.2019

Kulturstrategi - Handleplan 2019-21

KFU - handleplan



Punkt 4: Budget 2020 - emner til omprioritering (Drøftelse)

00.30.10-S55-1-19

Resume

Forvaltningens foreløbige ideer og emner til effektiviseringsforslag og budgetreduktioner til budget 2020-23 forelægges i
fagudvalgene. Endvidere kan udvalget drøfte eventuelle budgetønsker og effektiviseringsforslag med henblik på
yderligere belysning på udvalgets møde i juni 2019.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. foreløbige ideer og emner til effektiviseringsforslag og budgetreduktioner tages til efterretning,
2. budgetønsker og effektiviseringsforslag til budget 2020-23 drøftes.

Sagsfremstilling

Budgetprocessen for 2020 blev godkendt af Økonomiudvalget den 24. januar 2019, idet ”Økonomiudvalget konstaterer, at
arbejdet med effektiviseringer og budgetreduktioner er nødvendige for at overholde de af Folketinget fastlagte service- og
anlægsrammer. Omprioriteringsforslagene fremlægges og behandles før sommerferien”.

 

I henhold til den godkendte tids- og procesplan for budgetlægningen til 2020-23, skal der udarbejdes forslag til
budgetreduktioner for mindst 1 pct. af serviceudgifterne årligt i 2020, 2021 og 2022, for at skabe et råderum til politiske
(om-) prioriteringer og imødegå økonomiske udfordringer.

 

Forvaltningen fremlægger på mødet de foreløbige ideer og emner til omprioriteringer, effektiviseringer og
budgetreduktioner, der kan indgå i budgetgrundlaget for 2020-23 til udvalgets orientering. Endvidere kan udvalget drøfte
eventuelle budgetønsker og effektiviseringsforslag med henblik på at forslagene yderligere kan belyses på udvalgets møde
i juni.

 

Den videre proces

Udkast til konkrete forslag til effektiviseringer, budgetreduktioner og omprioriteringer forelægges fagudvalgene den
14.-16. maj 2019, hvorefter der vil være en kort høringsproces ultimo maj. Fagudvalgene behandler de endelige forslag
den 6. og 11.-12. juni 2019, herunder eventuelle budgetønsker, med henblik på, at de kan indarbejdes i budgetforslaget
2020-23 efter Kommunalbestyrelsens godkendelse den 27. juni 2019.

Lovgrundlag

Den kommunale styrelseslov.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Fagudvalgene.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget, den 12. marts 2019



Ad 1) Taget til efterretning.

Ad 2) Drøftet.

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 12. marts 2019

Ad 1) Taget til efterretning.

Ad 2) Drøftet.

 

Kultur- og Fritidsudvalget den 14. marts 2019

Ad 1) Taget til efterretning.

Ad 2) Drøftet.  

 

Charlotte Shafer (C) var fraværende. 

 

Byplanudvalget, den 13. marts 2019

Ad 1) Taget til efterretning.

Ad 2) Drøftet.

 

Teknik- og Miljøudvalget, den 13. marts 2019

Ad 1) Taget til efterretning.

Ad 2) Drøftet.

 



Punkt 5: Kommende sager

00.01.00-A00-61-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

 

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

 

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

 

Vurdering og prioritering af foreningsønsker
Kulturprisen
Oplæg til ungemusikevent
Formidling på Brede Værk
Evaluering af fritidspas
Idræts- og Bevægelsesstrategi samt handleplan

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 14. marts 2019

Taget til efterretning.

 

Charlotte Shafer (C) var fraværende. 



Punkt 6: Meddelelser

00.22.00-A00-6-17

Sagsfremstilling

1. Kulturfonden

Status på Kulturfonden forelægges til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering (bilag).

 

2. Ny medarbejder Parforcejagtlandskabet

Pr. 1. marts har sammenslutningen af kommuner og museer engageret i UNESCO verdensarvsarealet
Parforcejagtlandskabet ansat en ny site manager. Den nye medarbejder hedder Jesper Munk Andersen. Jesper er 39 år og
uddannet fra Københavns Universitet som cand.mag. i historie. Jesper kommer fra en stilling som museumsinspektør på
Museum Lolland-Falster, hvor han har været ansat siden 2011 med ansvar for Reventlow-Museet Pederstrup. Før da var
Jesper ansat som museumsinspektør på Gammel Estrup, Danmarks Herregårdsmuseum. Jesper har stor erfaring med
projektledelse, landskabsformidling og fundraising.

 

Forvaltningen planlægger i forbindelse med udvalgsmødet den 6. juni 2019, en præsentation af den nye sitemanager.

 

3. Spildevandsplan og boldbanen nord for traceet

På Teknik- og Miljøudvalgets dagsorden af 13. marts 2019 behandles sag om tillæg til spildevandsplan gældende for
byudviklingsområderne langs Helsingørmotorvejen. Dette for at sikre en robust forsyning og en tilstrækkelig kloakering
forud for de kommende bebyggelser i 2020. Behandlingen af det revideret tillæg til spildevandsplanen omhandler
kommunale arealer i traceet syd (Forsyningsopland C), Trongårdens byudviklingsområde (Forsyningsopland B) og på
arealer nord for traceet (Forsyningsopland D4 og arealreservation ved boldbane). I området med boldbanen, arbejdes der i
detailprojekteringen på en forsat anvendelse herunder afvikling af træning og fodboldkampe. Såfremt det er nødvendigt at
flytte den eksisterende boldbane, orienteres Kultur- og Fritidsudvalget særskilt.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 14. marts 2019

Taget til efterretning.

 

Et samlet udvalg besluttede, at udvalgsmødet den 16. maj 2019 kl. 8.15-10.15 flyttes til mandag den 13. maj 2019 i
tidsrummet kl. 8.15-9.15.  

 

Charlotte Shafer (C) var fraværende. 

Bilag

Status Kulturfonden 2019, marts
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